

证券代码：600655	证券简称：豫园股份	公告编号：临2026-078
债券代码：242519	债券简称：25豫园01	
债券代码：242813	债券简称：25豫园02	
债券代码：242814	债券简称：25豫园03	

上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司

关于公司 2026 年半年度经营情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据《上市公司自律监管指引第3号》、《关于做好主板上市公司2026年半年度报告披露工作的重要提醒》要求，上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）现将2026年上半年度公司分行业、分地区营业收入，主要营业网点情况披露如下：

一、 本报告期内，公司主营业务分行业情况

单位：元 币种：人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率（%）	营业收入比上年增减（%）	营业成本比上年增减（%）	毛利率比上年增减（%）
产业运营	12,069,219,375.94	10,493,038,446.67	11.90	-17.01	-17.98	增加0.62个百分点
其中：珠宝时尚	10,609,625,281.29	9,567,616,171.79	8.60	-17.06	-18.63	增加1.26个百分点
其中：餐饮管理与服务	353,066,445.03	117,718,068.10	66.45	-24.28	-27.38	增加1.39个百分点
其中：食品、百货及工艺品	404,296,222.79	410,680,760.30	-1.99	-20.86	-5.77	减少16.31个百分点

其中：医药健康及其他	210,561,765.96	130,052,047.23	37.24	-10.77	-15.90	增加 3.51 个百分点
其中：化妆品	100,375,766.99	44,992,920.21	54.96	-10.87	-9.54	减少 0.64 个百分点
其中：时尚表业	303,755,324.16	168,206,161.22	43.88	-1.29	-4.04	增加 1.99 个百分点
其中：其他	87,538,569.72	53,772,317.82	34.84	-25.30	-6.24	减少 11.16 个百分点
商业综合运营与物业综合服务	1,153,486,595.49	561,866,547.10	48.64	-10.09	-14.76	增加 2.16 个百分点
其中：商业综合及物业综合服务	817,653,835.44	470,347,541.46	39.02	-15.96	-15.93	减少 0.68 个百分点
其中：度假村	335,832,760.05	91,519,005.64	72.05	8.31	-8.20	增加 4.30 个百分点
物业开发与销售	3,794,187,283.76	2,418,872,684.38	30.82	15.42	-12.89	增加 16.98 个百分点
合计	17,016,893,255.19	13,473,777,678.15	18.61	-10.96	-16.98	增加 4.52 个百分点

注：毛利率数据已扣除税金及附加。

变动说明：

1) 珠宝时尚营业收入、营业成本较上年同期下降，主要系由于公司黄金饰品销售业务受消费行业结构调整和国际金价持续震荡波动影响所致。

2) 餐饮管理与服务营业收入、营业成本较上年同期下降，主要系由于公司餐饮连锁业务因宏观经济承压、消费市场波动等外部因素受到影响，公司结合宏观市场环境调整发展战略，积极进行门店调改以及关闭部分亏损门店所致。

3) 食品、百货及工艺品营业收入、营业成本较上年同期下降，主要系公司食品生物科技业务受所在行业供需关系失衡及销售价格持续低位，叠加部分进口原料受地缘局势冲突带来的国际供应链成本及部分包材成本波动等因素的综合影响，导致公司在持续降本增效情况下经营效益仍暂时处于阶段性承压。

4) 物业开发与销售营业收入较上年同期增长，主要系由于不同物业开发项目结盘所致。

二、本报告期内，公司主营业务分地区情况

单位：元 币种：人民币

地区	营业收入 (本期)	营业收入 (上期)	营业收入比上期 增减	营业收入 比上期增 减(%)
境内				
上海	11,431,138,447.35	14,077,664,835.85	-2,646,526,388.50	-18.80
北京	484,502,544.27	621,484,515.48	-136,981,971.21	-22.04
四川	248,153,831.93	535,177,630.86	-287,023,798.93	-53.63
陕西	35,273,450.95	30,655,240.11	4,618,210.84	15.06
江苏	1,051,476,954.73	1,395,653,544.84	-344,176,590.11	-24.66
浙江	125,136,198.69	252,663,355.33	-127,527,156.64	-50.47
海南	1,925,967,896.56	26,272,363.94	1,899,695,532.62	7,230.78
湖南	28,552,752.42	29,881,185.58	-1,328,433.16	-4.45
湖北	351,153,285.46	146,578,074.93	204,575,210.53	139.57
天津	235,840,891.08	353,201,809.68	-117,360,918.60	-33.23
山东	140,687,930.03	755,449,476.42	-614,761,546.39	-81.38
广东	117,959,167.78	223,036,059.63	-105,076,891.85	-47.11
其他	172,003,014.97	438,615,144.79	-266,612,129.82	-60.78
境外及港澳台地区				
日本	305,776,658.26	288,213,277.94	17,563,380.32	6.09
港澳地区	532,037,559.36	137,895,756.41	394,141,802.95	285.83
以色列	40,020,117.48	39,323,143.91	696,973.57	1.77
美国	32,160,117.01	31,331,207.67	828,909.34	2.65
法国	13,974,806.20	10,860,619.84	3,114,186.36	28.67
其他	12,303,916.42	15,083,521.21	-2,779,604.79	-18.43
减：合并抵消	-267,226,285.76	-296,568,390.12	29,342,104.36	-9.89
合计	17,016,893,255.19	19,112,472,374.30	-2,095,579,119.11	-10.96

变动说明：

- 1) 上海地区收入变动主要系由于珠宝黄金饰品销售业务和物业销售变动影响所致。
- 2) 江苏、海南、湖北等地区收入变动主要系由于公司物业开发项目交付结转变动影响所致。
- 3) 港澳地区收入变动主要系由于公司珠宝黄金饰品销售业务拓展市场影响所致。

三、公司2026年上半年度营业网点情况

- 1、截至本报告期末，营业网点共计3,874家，其中珠宝时尚3,485家（其中加盟店3,232家），餐饮管理及服务88家（其中加盟店35家），医药及养生23家，

文化食品饮料及商业82家，时尚表业185家（其中加盟店130家），化妆品11家。

2、珠宝时尚产业是公司的核心业务，旗下拥有“老庙”、“亚一”等品牌。在经营方式上，公司以直营零售、批发为主要经营模式拓展珠宝时尚连锁网络。截至2025年年末，“老庙”和“亚一”品牌连锁网点达到3,952家，其中247个直营网点，3,705家加盟店；DJULA直营网点为10家；LUSANT直营网点为1家。2026年上半年度，公司根据区域市场情况对经营网点进行了调整，截至2026年6月末，“老庙”和“亚一”品牌连锁网点为3,476家，其中244个直营网点，3,232家加盟店；DJULA直营网点为8家；LUSANT直营网点为1家。

特此公告。

上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司

2026年8月21日